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ỦY BAN NHÂN DÂN 

   HUYỆN GÒ DẦU 
 

    Số:             /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Gò Dầu, ngày 05 tháng 10 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ xây dựng nông thôn mới 

 huyện Gò Dầu năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 3360/QĐ-BNN-VPĐP ngày 06/9/2022 của Bộ 

nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phê duyệt Khung chương trình tập 

huấn, bồi dưỡng cán bộ xây dựng nông thôn mới các cấp thuộc chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1813/QĐ-UBND ngày 26/8/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc giao bổ sung dự toán chi cho các đơn vị cấp 

tỉnh; bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các huyện, thị xã, thành phố và giao 

UBND các huyện, thị xã, thành phố đối ứng vốn để thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia năm 2022. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ 

xây dựng nông thôn mới (XDNTM) năm 2022 trên địa bàn huyện Gò Dầu, với 

các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nâng cao nhận thức, kiến thức, trình độ chuyên môn, năng lực – kỹ năng 

quản lý, điều hành và thực thi của cán bộ tham mưu XDNTM các cấp, nhằm 

xây dựng đội ngũ cán bộ từ huyện đến cấp cơ sở có đủ năng lực triển khai có 

hiệu quả Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025 trên địa 

bàn huyện.  

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THỰC HIỆN   

1. Đối tượng 

- Cán bộ các phòng, ban, ngành, các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ 

quốc có liên quan được giao nhiệm vụ thực hiện các nội dung của Chương 

trình MTQG xây dựng NTM. 

- Cán bộ hội viên các tổ chức chính trị-xã hội, cán bộ chuyên trách NTM 

cấp xã. 

- Ban phát triển ấp: Bí thư, Trưởng ấp. 

2. Số lượng: Dự kiến 100 người trên 01 lớp. 

3. Nội dung: Thực hiện 02 chuyên đề 

- Chuyên đề 01: Các nội dung cơ bản của Bộ tiêu chí quốc gia về xây 

dựng NTM các cấp theo các mức độ giai đoạn 2021-2025; các điểm mới của 

Bộ tiêu chí giai đoạn 2021-2025 so với giai đoạn 2016-2020; quan điểm, định 
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hướng và những vấn đề cơ bản cần quan tâm trong xây dựng NTM nâng cao và 

NTM kiểu mẫu; một số mô hình tiêu biểu về xây dựng NTM nâng cao và 

NTM kiểu mẫu ở các vùng miền; quy trình đánh giá, xét công nhận địa phương 

đạt chuẩn NTM giai đoạn 2021-2025, các điểm mới so với giai đoạn 2016-

2020. 

- Chuyên đề 02: Chuyển đổi số trong nông nghiệp, nông thôn: Thực 

trạng và những vấn đề đặt ra; nội dung cơ bản của chương trình chuyển đổi số 

trong xây dựng NTM, hướng tới NTM thông minh giai đoạn 2021-2025; mục 

đích, yêu cầu về xây dựng thí điểm xã NTM thông minh, xã thương mại điện 

tử. 

4. Thời gian, hình thức   

- Thời gian: Dự kiến tháng 10/2022. 

- Hình thức: Đào tạo, bồi dưỡng tập trung. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Dự toán kinh phí thực hiện 20 triệu đồng từ nguồn ngân sách Trung 

ương bố trí hàng năm thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện 

- Lập kế hoạch dự toán kinh phí chi tiết tổ chức thực hiện chuyên đề.  

- Chủ trì, phối hợp với các ban, phòng, ngành huyện, Ủy ban nhân dân 

các xã tổ chức triển khai, theo dõi tình hình thực hiện, tổng hợp báo cáo Kế 

hoạch này theo quy định (lồng ghép trong báo cáo định kỳ Chương trình của 

Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG huyện). 

- Căn cứ tình hình thực tế, tổ chức tập huấn trong phạm vi kinh phí quy 

định. 

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện 

Đảm bảo kinh phí thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ 

XDNTM năm 2022. 

3. Các phòng, ban, ngành huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ 

chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc; thành viên Ban Chỉ đạo các cấp; 

Văn phòng Điều phối XDNTM cấp huyện; Ủy ban nhân dân các xã 

- Lập danh sách gửi về Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện trước ngày 

10/10/2022 (theo mẫu đính kèm) để tổng hợp, tổ chức triển khai thực hiện theo 

đúng kế hoạch. 

- Cử người tham gia đầy đủ, đúng thành phần, thời gian theo thông báo 

cụ thể của cơ quan tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ XDNTM huyện Gò 

Dầu năm 2022. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các 
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đơn vị kịp thời phản ánh về Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện để tổng hợp, 

tham mưu UBND huyện điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.  

 

Nơi nhận: 
- VPĐP NTM tỉnh; 

- Thành viên BCĐ huyện; 

- Các cơ quan liên quan; 

- UBND các xã NTM; 

- Lưu: VT, Phòng NN và PTNT huyện. 

        KT.CHỦ TỊCH 

        PHÓ CHỦ TỊCH 
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Phụ lục  
MẪU DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HỌC VIÊN  

THAM DỰ LỚP TẬP HUẤN CÁN BỘ THỰC HIỆN  

CÔNG TÁC XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2022 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày       tháng 10 năm 2022 

của UBND huyện Gò Dầu) 
 

 

(TÊN CƠ QUAN) CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Gò Dầu ngày       tháng 10 năm 2022 

 
 

DANH SÁCH 

Học viên dự lớp tập huấn cán bộ thực hiện 

Công tác xây dựng nông thôn mới năm 2022 
 

 

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Năm sinh 
Số điện 

thoại 
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